7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2018                                                                                                            № 282
Нижняя Салда

Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Нижняя Салда

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.07.2016 года), статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации (ред. от 08.03.2015 года), статьей 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите юридических осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в ред. от 03.06.2016 года), постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 16.05.2017 года № 349 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского округа Нижняя Салда» (изменениями от 02.11.2017      № 801, от 27.02.2018 № 146), администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Нижняя Салда. (Приложение № 1)
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда Коробщикову М.А.

Глава  городского округа                                                                      Е.В. Матвеева
Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда         от 16.04.2018 № 282
Порядок

оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания на

проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории

городского округа Нижняя Салда
1. Общие положения

1.1. Порядок оформления заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда, содержание таких заданий, а также порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и регламентирует порядок оформления заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда, содержание таких заданий, а также порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.

1.2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся в рамках муниципального земельного контроля должностными лицами администрации городского округа Нижняя Салда, уполномоченными на осуществление муниципального земельного контроля, в пределах своей компетенции на основании заданий.

1.3. Предметом плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность (далее - обязательные требования, требования земельного законодательства).
1.4. В ходе планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка уполномоченными должностными лицами администрации городского округа Нижняя Салда проводятся мероприятия (визуальный осмотр, замеры земельного участка, применение фото, видеофиксации, составление схематичного изображения земельного участка и расположенных на нем объектов, иные мероприятия по обследованию земельного участка и фиксации нарушений требований земельного законодательства), при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального земельного контроля с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
2. Порядок оформления заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда, содержание таких заданий

2.1. План проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков (далее – план), формируется и утверждается Распоряжением администрации городского округа Нижняя Салда ежеквартально.
2.2. Ежеквартальный план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков утверждается Распоряжением администрации городского округа Нижняя Салда в срок не позднее 20 числа месяца, предшествующего началу квартала, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Оформление плановых (рейдовых) осмотров, обследований

3.1. Плановые (рейдовые) задания оформляются распоряжением руководителя уполномоченного органа о проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.2. Плановое (рейдовое) задание, оформленное распоряжением или приказом, может выдаваться одновременно на несколько земельных участков, включенных в план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований.

3.3. В плановом (рейдовом) задании должны содержаться:

1) основание выдачи задания (план работы либо информация о нарушениях требований законодательства);

2) фамилия, имя, отчество, наименование должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования;

3) объект, в отношении которого проводится плановый (рейдовый) осмотр, обследование;

4) дата начала и дата окончания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования.

4. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков

4.1. Результаты планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка оформляются актом планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка по форме, установленной приложением № 2 к настоящему Порядку.

4.2. Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка составляется должностными лицами администрации городского округа Нижняя Салда, уполномоченными на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка (далее - уполномоченные должностные лица), не позднее 3 рабочих дней со дня завершения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка.

4.3. В акте планового (рейдового) осмотра, обследования указываются:

1) место, дата и время составления акта;

2) дата и номер утвержденного распоряжением администрации городского округа Нижняя Салда задания на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;
3) фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица (лиц), проводившего(их) плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка;
4) даты и время начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;
5) сведения об осмотренном, обследованном земельном участке с указанием адреса, а при отсутствии адреса земельного участка иного описания местоположения земельного участка, кадастрового номера и разрешенного использования земельного участка, иных характеристик, сведений (при наличии) о правообладателе земельного участка и виде права, наличия или отсутствия правоустанавливающих документов;
6) перечень мероприятий, проведенных в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;
7) сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований законодательства Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, предусмотрена административная и иная ответственность, и о лицах, допустивших указанные нарушения;
8) перечень прилагаемых к акту материалов и документов, связанных с результатами планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;
9) подпись уполномоченного(ых) должностного(ых) лица (лиц), проводившего(их) плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка.
4.4. Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка, составленный в результате планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка, регистрируется в журнале учета плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.
4.5. Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка хранится в течение трех лет со дня его составления в отделе по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда.
  Приложение № 1
к Порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий и их содержания

на проведение плановых (рейдовых)

осмотров, обследований при

осуществлении муниципального

земельного контроля на территории

городского округа Нижняя Салда
План

проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований

земельных участков, в границах городского округа Нижняя Салда
на _______ квартал ______ года
	№

п/п

	Номер

кадастрового

квартала

	Дата начала

проведения

осмотра,

обследования

	Дата окончания

проведения

осмотра,

обследования

	Наименование

уполномоченного органа,

осуществляющего осмотр,

обследование

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Приложение № 2

к Порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий и их содержания

на проведение плановых (рейдовых)

осмотров, обследований при

осуществлении муниципального

земельного контроля на территории

городского округа Нижняя Салда
Форма акта планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка

АКТ № _____ планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка

город Нижняя Салда "__" __________ 20__ г.
(место составления акта) (дата составления акта)
_______________________________
(время составления акта)

            1. Распоряжение администрации городского округа Нижняя Салда  на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования  земельного участка
от "__" __________ 20__ года № _________________________.

            2. Лицо (лица), проводившее(ие) плановый (рейдовый) осмотр,
обследование земельного участка: __________________________________________
______________________________________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица (лиц),
______________________________________________________________________________
проводившего(их) плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка)
_______________________________________________________________________________

         3. Даты и время начала и завершения планового (рейдового) осмотра,
обследования земельного участка: с "__" ______ 20__ г. с __ час. __ мин.
до __ час. __ мин. до "__" ___ 20__ г. с ___ час. ___ мин. до __ час. ___ мин.

            4. Сведения об осмотренном, обследованном земельном участке:
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(указываются адрес, а при отсутствии адреса земельного участка иное
описание местоположения земельного участка,
______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
кадастровый номер и разрешенное использование земельного участка, иные характеристики,
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
сведения (при наличии) о правообладателе земельного участка (полное и
(в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное
наименование юридического лица, наименование органа
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
государственной власти, органа местного самоуправления, фамилия, имя,
отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) и виде права,
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
наличие или отсутствие правоустанавливающих документов)

          5. Перечень мероприятий, проведенных в ходе планового (рейдового)
осмотра, обследования земельного участка: _________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
(указываются мероприятия (визуальный осмотр, замеры земельного участка,
применение фото-, видеофиксации, составление схематичного изображения

земельного участка и расположенных на нем объектов,
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
иные мероприятия по обследованию земельного участка и фиксации
нарушений требований земельного),
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
при проведении которых не требуется взаимодействие органа
муниципального земельного контроля с юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем)

            6. Сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования
земельного участка: _______________________________________________________
______________________________________________________________________________
(указываются сведения о результатах планового (рейдового) осмотра,
обследования, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований
законодательства Российской Федерации
_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
за нарушение которых законодательством Российской
Федерации
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.
предусмотрена административная и иная ответственность, и о лицах,
допустивших указанные нарушения)

         7. Перечень прилагаемых к настоящему акту материалов и документов,
связанных с результатами планового (рейдового) осмотра, обследования
земельного участка:
        1) Схема земельного участка с пояснениями;
        2) Фототаблица;
         3) ____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________;
         4) ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

         8. Подписи уполномоченных должностных  лиц   администрации    городского     округа

Нижняя Салда, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного
участка:

___________________________________ ___________ ________________________
(должность уполномоченного лица) (подпись) (расшифровка подписи)

____________________________________ ___________ ________________________
(должность уполномоченного лица) (подпись) (расшифровка подписи)

            Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
зарегистрирован в журнале учета плановых (рейдовых) осмотров, обследований.

145-п

145-п